CÂMARA MUNICIPAL DE CALIFÓRNIA
               ESTADO DO PARANÁ

RUA AMÉRICA, 149 – CAIXA POSTAL Nº 05 – CEP – 86.820-000 – FONE/FAX: 43-3429 1208
                                E-MAIL: legislativocalifornia@hotmail.com

__________________________________________________________________________

SENHOR CARLOS EDUARDO KRUPNISKI GASPARETTO.
DD. PRESIDENTE DA CÂMARA DO MUNICÍPIO DE CALIFÓRNIA.

REQUERIMENTO Nº 14/2024

 Paulo Sergio Chileide, Vereador com regular assento nesta Casa de Leis, vem

respeitosamente à presença de Vossa Excelência REQUERER, que após ouvido o plenário, seja

oficiado o Executivo Municipal para que seja disponibilizado um guarda para o CMEI Agenor de

Matos, com o intuito de proporcionar segurança a alunos, professores e demais servidores da referida

instituição, atendendo assim a este ponto de suma importância no que tange à SEGURANÇA. Visto

que o guarda que atendia neste CMEI foi remanejado para outro setor. Venho recebendo diariamente

reclamações de vários pais que se sentem inseguros e preocupados com o bem estar de seus filhos

enquanto estão na escola.

Portanto que sejam tomadas as devidas providencias o mais breve possível.  levando

mais a sério a segurança de nossas crianças.

                                                  Termos em que,
Pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Califórnia, 05 de abril de 2024.

Paulo Sergio Chileide
Vereador

                                                                 Apresentado em ______/______/________

                                                                          Encaminhado através do Ofício nº ____________

                                                                               Em ________/__________/________________